文 振 第 2 6 7 号

ス 第 4 8 3 号

教 学 第 1 6 5 3 号

教 保 第 5 4 0 号

令和６年１月22日

ふるさと振興部学事振興課総括課長 様

文 化 ス ポ ー ツ 部 長

教 育 長

「岩手県における学校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方に関する方針」の策

定について（通知）

このことについて、県及び県教育委員会では、令和４年12月にスポーツ庁及び文化庁が「学校

部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方等に関する総合的なガイドライン」を策定したことを

受け、「岩手県における部活動の在り方に関する方針（改定版）」を全面的に改定し、新たに「岩

手県における学校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方に関する方針」を策定しましたので

お知らせします。

ついては、御了知の上、私立中・高等学校に対して周知くださるようお願いします。

【担当】

文化振興課文化芸術担当     019-629-6288

スポーツ振興課生涯スポーツ担当 019-629-6794

学校教育室学校企画調整担当   019-629-6136

保健体育課学校体育担当     019-629-6190